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Príhovor 
 

 

 

 

 

                                

          Vážené dámy, vážení páni 

 

 

          Dostáva sa Vám do rúk Konsolidovaná výročná správa so štandardnou štruktúrou 

informácií o hospodárení Obce  Slavošovce  a Základná školaP.E.Dobšinského 

v Slavošovciach   za rok 2016 

 

 

          Poďakovanie patrí všetkým našim zamestnancom, členom obecného  zastupiteľstva  

a občanom, ktorí svojim dielom a prácou prispeli k rozvoju Obce  Slavošovce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   Ing. Štefan Bašták 

                                                                                       starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vymedzenie konsolidovaného celku 

 

Do konsolidovaného celku Obce  Slavošovce  patrí rozpočtová organizácia Základná škola 

P.E.Dobšinského . 

 

Cieľom konsolidovanej účtovnej závierky je poskytnúť informácie o konsolidovanom celku 

ako jednej ekonomickej jednotke, teda uplatniť princíp fiktívnej ekonomickej jednotky 

prostredníctvom zistenia a následného vynechania vzájomných vzťahom medzi organizáciami 

konsolidovaného celku. 
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1. Základná charakteristika obce 

 
Obec Slavošovce je samostatný územný samosprávny celok SR, ktorá združuje osoby s 

trvalým pobytom na jej území.  Je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených 

zákonom samostatne hospodári so zvereným a vlastným majetkom a so zverenými   a 

vlastnými finančnými príjmami. Najdôležitejšou úlohou obce pri  výkone samosprávy je 

starostlivosť o všestranný rozvoj svojho územia a potrieb obyvateľov. 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce v príslušnom  rozpočtovom roku je  

rozpočet obce, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce.  Vyjadruje samostatnosť 

hospodárenia obce, obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy 

k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na území obce ako aj 

k obyvateľom žijúcim na území obce. Obsahuje tiež zámery a ciele, ktoré obce realizuje z 

výdavkov svojho rozpočtu. 

Účtovníctvo obce sa vedie podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov. Predkladaná výročná správa sa vyhotovuje v zmysle § 20 uvedeného zákona. 

Postupy účtovania pre obce upravuje Opatrenie MF SR č. MF/16786/2007-31 a č. 

MF/25189/2008-311. 

 

 

1.1 Identifikačné údaje účtovnej jednotky 

 

Názov účtovnej jednotky Obec  Slavošovce 

Sídlo účtovnej jednotky Slavošovce 113 

Právna forma Právnická osoba – obec, ktorá sa riadi 

zákonom  č.369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n .p. a Ústavou SR 

Dátum založenia/zriadenia  1991 

Spôsob založenia/zriadenia Zo zákona 

IČO 00328847 

DIČ 2020937182 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky Starostlivosť o všestranný rozvoj územia 

obce a o potreby jej obyvateľov 
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Informácie o vedúcich predstaviteľoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  

 

Štatutárny orgán /meno a priezvisko/ Ing. Štefan Bašták – starosta obce 

Zamestnanci OÚ : 

Referenti:-účtovníčka 

- Vedúca ref. 

- Dane a poplatky 

- Mzd.účt. 

- Matrikár-referent 

- Voda 

- Vodič, údržbár 

- Upratovačka 

- ČOV 

- Soc.pracovníčky  

                             

 

 

Jana Kolesárová 

Galina Smädová  

Bc. Diana Kupcová 

Elena Kaczianová 

Mgr. Kamila Ševčíková 

Miroslav Hanzel 

Vladimír Balco 

Gabriela Oravcová 

Ján Tomko 

Bc. Zuzana Felezská 

Zuzana Kočerjaginová 

Erika Klejbanová 

Hlavný kontrolór Ján Kováč 

Obecné zastupiteľstvo Pavol Bartók – zástupca starostu 

Ing. Angela Kolesárová 

Alžbeta Bérešová 

Ing. Ivan Frak 

Milada Šikúrová 

Eva Kočišová 

PaedDr. Milan Sajenko 

Roman Ondrejčík 

Janíčko Dušan 

 

  

Komisie obecného zastupiteľstva -finančná, správy obec.majetku 

-Sociálna,zdravotná a bytová 

-Kultúry a športu 

-Na riešenie priestupkov verejného 

poriadku 

-škodová komisia 

- na ochranu verejného záujmu  

 

 

 

1.2 Geografické  údaje 

 

     Obec Slavošovce (425m n.m.) ležia v juhovýchodnej časti Slovenského rudohoria v 

severovýchodnom výbežku Štítnickej doliny pod končiarmi 

Kohúta (1409) a Stolice (1476). Obec leží v doline, ktorou sa vinie rieka Štítnik. Obec 

lemujú malebné vrchy a okolité pohoria. 
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Obec má nevýhodnú polohu v rámci dopravného spojenia v trase cesty III. 

triedy „Štítnik– Ochtiná – Rochovce – Slavošovce – Čierna Lehota“, pretože patrí 

medzi okrajové obce. Návštevu Slavošoviec v minulosti umožňovala aj dopravná 

železničná sieť od Plešivca. Tu končí trať č. 41 p. Plešivec – Slavošovce postavená 

ešte v roku 1894. Osobná železničná doprava je v súčasnosti zrušená, trať je 

využívaná iba na nákladnú železničnú dopravu. 

Územnosprávne obec Slavošovce patrí do dnešného okresu Rožňava, so 

vzdialenosťou 23 km od Rožňavy, ktorý je súčasťou Košického samosprávneho kraja. 

 

 

 

Vývoj počtu obyvateľstva 
   

                                                                   

Dátum Počet obyvateľov 

31.12.2014 1868 

31.12.2015 1871 

31.12.2016 1865 

 

 

1.3 História obce 

 

 

Slavošovce,  ktorej vznik sa kladie do začiatkov 14.storočia leží v doline, ktorou sa vinie 

Štítnica. V minulosti bola súčasťou Gemersko-malohontskej župy patriacej štítnickým 

Bebekovcom. Rozprestiera sa na rozlohe 1553 ha, obklopuje ju malebné Slovenské 

Rudohorie, v ktorom neďaleko dominuje najvyšším bodom vrch Stolica / 1476 m.n.m./ na 

hornom toku Štítnice. Obec je sídlom obecného úradu a matriky, predtým obvodného 

notárskeho úradu. 

 

     Údolie, v ktorom Slavošovce ležia bolo vytvorené v dávnej minulosti v závislosti od 

geografického vývoja. Z toho vyplývajú aj kontrasty postupujúce dolinou už od Plešivca cez 

Štítnik v jednotlivých zložkách prírodného prostredia až po pramene Štítnice na Kohúte 

a Harovej nad neďalekou obcou Čierna Lehota. 

To všetko zanechalo na obci dobovú pečať osídlenia so znakmi pôvodného pastierskeho, ale 

aj drevorubačského a banského osídlenia. Na stráňach sa nachádzali hory, nižšie s ornou, ale 

menej úrodnou pôdou. Na samotnom konci doliny sú mohutné hrebene Stolice a Kohúta, 

ktoré blokujú jej záver tak dokonale, že z nej nevedie už žiaden železničný spoj. Ďalej  možno 

pokračovať  len autobusovou dopravou, alebo peši do Čiernej Lehoty za krásami prírody 

popod Cimbiarok a odtiaľ do Cigánskej a Kohútskej doliny. Pri vstupe do obce Vás víta 

tabuľa s erbom Sv. Gála, podľa pečatidla z r. 1561. Na ľavej strane sú pozostatky starej 

papierne a zlievarne v Hirši, za obcou smerom západným je časť , kedysi svetoznámej 

papierne, založenej r 1817 Johannou Gyurkyovou. Historické jedro papierne v období po roku 

1989 zaniklo. Obec sa spomína v rokoch 1318-1324. Jej rozmach uskutočnil Slovan /lat. 

Sclavus/, čím dostala pomenovanie Sclauvusfalva. Pomenovanie obce sa postupne rozvíjalo, 

menilo okolo r. 1551 na Slavosovcze, neskôr Slavoczka a pod vplyvom maďarizácie na Nygyi 

Szlabos – Veľké Slavošovce. Dnešný názov sa traduje od r. 1932. 
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V roku 1395 dochádza v obci k výstavbe kostola. Pôvodní obyvatelia patrili k cirkvi 

nezjednotenej – Ruthenskej. Kostol má barokový oltár so stĺpovou architektúrou 

a neskorobarokovou kazateľnicou. Kamenná krstiteľnica je z roku 1693. Kostol slúžil aj ako 

úkryt pre obyvateľov počas osmansko – tureckého panstva v r. 1590-1686.  

Významné časy prežívala obec počas ohlasu husitského hnutia v r. 1440-1462. V r. 1756, 

1829, 1836 a 1875 bola postihnutá následkami moru a cholery. Obec vybavovala obecné 

a urbariárne písomnosti v slovenskom jazyku. V Slavošovciach už r. 1376 bola slovenská pec 

na zhutňovanie vyťažených rúd. V 14. – 16. storočí do obce prichádzajú latonickí a saskí 

Nemci, uskutočňujú kutacie práce a dolujú železnú rudu. Po pôvodnom slovenskom 

obyvateľstve sa dodnes zachovali názvy chotárov, ako sú: Za Bušie, Ostrý vrch, Hudášky, 

Hvarky, Prídel, Zlatno, Valaský chodník, Masníkov, Bániky, Osikový Bán a iné.  

V 17.storočí tu a na okolí vznikajú železné hámre, z ktorých sa neskôr stavajú papierové 

mlyny. V r. 1717 sa spomína pivovar, a okolo r. 1848-1849 železiareň. V obci bolo niekoľko 

cechov: čižmársky, krajčírsky, tkáčsky. Rozšírené bolo furmanstvo a manipulácia s drevom. 

1.3.1842 bol v obci založený prvý družstevný spolok „Welko Slabossovská sedlácka Cecha“ 

za richtárstva Baláš Mártona. Po r. 1848 sa z bývalého Urbariárneho panstva v obci vytvoril 

Compossesorát, čím vzniklo 120 gazdov s vlastníctvom 140/8 gruntu.  

 

 

16.marca 1828 sa tu narodil národný dejateľ, spisovateľ, ev.farár a zberateľ prostonárodných 

slovenských povestí P.E.Dobšinský. V r.1928 bola na rodnom dome, kde je dnes pamätná 

izba, odhalená pamätná tabuľa, v r. 1970 pomník v areáli základnej školy. Zomrel v chudobe 

dňa 22.10.1885 v Drienčanoch, kde je pochovaný.  

Výrobu papiera V Slavošovciach preslávili ešte koncom 18.stor. chýrni papierenskí majstri 

Michal Gaura a Martin Barmozy. Počiatky výroby papiera siahajú do r. 1817. Zakladateľka 

papierne má liatinový náhrobok na miestnom cintoríne /1796-1865/. Pred vstupom do 

bývalého historického jadra papierne stojí pomník obetiam výbuchu v čase SNP /23.10.1944/. 

Postavený bol v r. 1946. Ďalší pomník obetiam SNP a II.sv. vojny bol postavený pred 

zdravotným strediskom v r. 1976. Na miestnom cintoríne sú 2 pomníky nad hrobmi padlých. 

Čestným občanom obce je spisovateľ prof. J.Čajak ml., zasl. umelec, potomok slávneho 

rodáka, ktorého pamätná izba je otvorená pre návštevníkov v jeho rodnom dome, neďaleko 

ev.a.a. fary. Obec si v r. 2008 pripomína 690.výročie vzniku. 

Do obce vedie železničná a autobusová doprava, sú tu pohostinstvá, nákupné stredisko. 

obchody s potravinami, pekáreň. Z obce do okolitej prírody vedú východiskové trasy 

umožňujúce zhliadnuť okolitú prírodu, pokračovať za kultúrnymi a historickými pamiatkami 

okresov Rožňava a Revúca, cez zachovaný želez. tunel. 

Obec má svoje symboly, medzi ktoré patrí erb a pečatidlo so svätcom, ktoré si obec nechala 

vyhotoviť v r. 1561. Na odtlačku mladšieho pečatidla v kruhopise je napísané: 

                                      + SIGILVM SLABOSSIENSIVM +1561 

Zo symbolu obce opísanom Bartholomaidesom čítame: 

„Pečať obce predstavuje vyrytý obraz biskupa Sv.Gála /Sigillum loci, insculptam ostentata 

S Galli episcopi imaginem Anno 1561/“. 

Erb obce Slavošovce tvorí : v modrom štíte Sv.Gál v podobe čierno odetého biskupa so 

strieborným plášťom, striebornou mitrou, zlatou opátskou berlou v pravici a zlatým 

bochníkom v ľavici. 

16.marca t.r. si pripomíname 180 rokov od narodenia P.E.Dobšinského. Z jeho diela hovorí 

stáročiami strádaný a víťazstvami obohacovaný duch slovenského ľudu. Lomidrevo, 

Mahuliena krásna panna, Zlatá priadka, Valibuk. Všetky tie slovesné perly nás uisťujú, že 
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nástrahy čertov, šarkanov a Loktibradov v boji s pracovitosťou, s mravnou silou dobroty, 

lásky, junáctva a vzdelanosti vždy padli do nenávratna a je len na nás, aby sme dnes už 

kodifikované humánne vlastnosti odovzdávali podľa odkazu predkov, aj budúcim pokolenia. 

/J.Čajak ml./ Pozývame Vás k návšteve expozície v „Rodnom dome P.E.Dobšinského“. 

 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2016 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016 

Obec v roku 2015 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2015  uznesením č. 

68/12/2015, v priebehu roka 2016 bol schválený rozpočet upravovaný  na základe skutočne 

dosiahnutých príjmov, čím došlo k nasledovným úpravám rozpočtu: 

A) prvá zmena   schválená dňa 22.9.2016  uznesením č.105/09/2016 

               B/ druhá zmena  schválená dňa 8.12.2015 uznesením č. 116/12/2016  

 

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný : 

 

Upravený rozpočet obce k 31.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 v € 

 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1.830.482,- 1.830 485,-                 100,00 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

664.190,- 664.190,65                    100,00 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 598.676,-€ z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 598.676,36, čo predstavuje plnenie na 

100,00  %. Tu je však potrebné podotknúť, že schválený rozpočet tejto dotácie na rok 2016 

bol v čiastke 520.000,- €.  

Príjmy celkom 1.830.482 ,- 

Výdavky celkom 1.686 840,- 

Hospodárenie obce  143.642,- 
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b) Daň z nehnuteľností 

 

Z rozpočtovaných 65.514,- € bol skutočný príjem vo výške 65.514,29 € čo je 100,00  % 

plnenie. Z toho príjmy dane z pozemkov boli vo výške 10.466,76  €, dane  zo  stavieb   boli  

vo   výške 

54.217,47 € a dane z bytov vo výške 830,06 €. Z toho za rozpočtový rok boli uhradené 

nedoplatky z minulých rokov v čiastke 2.392,50 € K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na 

dani z nehnuteľností vo výške 5.406,37 €.  

 

c) Daň za psa  bola zinkasovaná vo výške 362,50  € 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva  58,38  €. 

e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad bol zinkasovaný v čiastke  

19.928,84  €. K 31.12.2016 obec eviduje nedoplatky na tomto poplatku v čiastke 42752,75  €. 

Na základe uznesenia OZ nedoplatky  za predchádzajúce roky t. j. rok 2010 a staršie boli 

z účtovnej evidencii pohľadávok preúčtované  v celkovej čiastke 26.834,24 €,  na účte 391 – 

Opravná položka k pohľadávkam, čím sa celkové pohľadávky na týchto nedoplatkov 

upravujú na sumu 15 918,51 €.  

 

       2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy : 

  

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 37.778,- € bol skutočný príjem vo výške 37.777,51 čo je 100,00  % 

plnenie. Ide o príjem  z prenajatých strojov vo výške 1.363,96 € a príjem z prenajatých budov, 

priestorov a objektov vo výške 36.413,55  €. 

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky : 

Z rozpočtovaných 72.653,- € bol skutočný príjem vo výške  72.654,58 €  čo je 100,00 % 

plnenie. Jedná sa príjmy zo správnych poplatkov za prevádzku výherných hracích prístrojov, a 

poplatkov za overovanie  ktoré  sú vo výške    4.516,71  €,    príjmy za služby,   ktoré   boli 

dosiahnuté v čiastke     

46.331,04  €, poplatky za MŠ   913,-  €,  úroky z tuzemských úverov a pôžičiek v čiastke 9,- €  

a  ostatné príjmy v čiastke 20.884,83  €  ako je poistné plnenie od Poisťovni za spôsobenú 

škodu a refundácia mzdy HK  a preplatky zdravotných poisťovní.   

 

c/ Ostatné príjmy - transfery 

Obec prijala nasledovné granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v  EUR Účel 

1. Obvodný úrad  Rožňava 637,-- REGOB 

2. SHP –grant dôchodc. 1.000,- Mesiac úcty k starším 

3. ˇUPSVaR Rožňava 57.415,- Dot MOS 

4. ÚPSVaR Rožňava 59.620,- Dot. na stravu, štipendia, škol.potr. 

5. Krajský školský úrad 648.422,- Školstvo - ZŠ 

6. Obvodný úrad  Rožňava 4.103,- Matrika 

7. Krajský školský úrad 2.891,- Dotácia pre MŠ 

8. Enviro fond 61.746,- Likvidácia skládok 
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9. Obvodný úrad  Rožňava 1.449,- Volby 

10. ÚPSVaR Rožňava 612,- Osobitný príjemca za dávky 

11. Okresný úrad- odbor školstva 1.890,- Vybavenie telocvične ZŠ 

12 Implement. agentúra 19.568,- Projekt soc. Prac. 

13.  3.000,- Dotácia Hasiči 

14. Okresný úrad 251,- Dot. ŽP a vojn. hroby 

15. UPSVaR Rožňava 800,-  Rod. prídavky 

16. Ministerstvo financií 13.500,- Okná OcÚ 

 S p o l u :  876.904,-  

  

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

3)Kapitálové príjmy 

 

Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

41.807,- 41.807,- 100,00 

 

 

Obec získala v roku 2016 získala kapitálové príjmy - transfery v čiastke 41.807,- € 

rekonštrukcia strechy telocvičňa ZŠ. 

  

 

       4) Príjmové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

94.390,- 94.390,- 100,00 

 

 Jedná sa o použitie  prebytku hospodárenia obce za rok 2015 vo výške 85.832,- € ako 

prevod z rezervného fondu obce a   prevod zostatku nevyčerpaných finančných prostriedkov 

zo základnej školy z roku 2015 v čiastke 8.558,-  €.  

 

V roku 2016 obec neprijala žiadne finančné úvery a iné finančné výpomoci na financovanie 

investičných akcií. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016   v  € 
 

Výdavky spolu: 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1.686.840.- 1.672.576,-               99,15 % 

 

Z toho:   1) Bežné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1.582.755,- 1.568.491,-               99,10 % 
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v tom :                                                                                                                            v € 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

0111 – Správa úradu 218.989,- 218.988,- 100 

0112 - popl.banke 1.244,- 1.244,- 100 

0133 - Matrika 4.750,- 4.750,- 100 

0320 – Požiarna ochrana 6.603,- 6.604,- 100 

0160 - Voľby 1.450,- 1.449,- 100 

0443 – Stavebný úrad 2.130,- 2.130,- 100 

0451 – Miestne komunikácie 14.800,- 14.800,- 100 

0510 – Nakladanie s odpadmi 101.080,- 101.080,- 100 

0520 -  Čistička odpadových vôd 34.735,- 34.647,- 99,75 

0620 – Rozvoj obcí 98.999,- 98.998,- 100 

0630 – Miestny vodovod 21.678,- 21.677,- 100 

0640 – Verejné osvetlenie 9.231,- 9.230,- 99,99 

0660 -  Rozvoj bývania 30.866,- 30.866,- 100 

0820 – Kultúrny dom 6.191,- 6.192,- 100 

0810 – Telovýchovná jednota 2.558,- 2.558 100 

0830 – Vydavateľské služby 1.938,- 1.938,- 100 

0840 -  Dom smútku 17.986,- 17.986,- 100,03 

09111 – Materská škola 121.687,- 121.695,- 100 

0950  – Školský klub 21.206,- 21.206,- 100 

09603 – Školská jedáleň pri MŠ 25.328,- 25.326,- 99,99 

09601 – Školská jedáleň pri ZŠ 72.790,- 72.736,- 99,93 

09121 – Základná škola – obec BV 8.203,- 8.203,- 98,62 

09121 + 09211 Zákl.škola 667.241,- 653.117,- 97,88 

1020  – Klub dôchodcov         1.251,- 1.251,- 100 

1070 – Sociálna pomoc  59.620,- 59.620,- 100 

1040 . PnD 800,- 800,- 100 

1050 – Komunitní soc. Prac. 29.401,- 29.400,- 100 

Bežné výdavky spolu 1.582.755,- 1.568.491,- 99,10 

 

  a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 718.515,-,- € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 vo výške 718.514,- €, čo 

je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ a jeho zariadení,  

matriky,  aktivačných pracovníkov, komunitných pracovníkov a pracovníkov školstva. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných 257.099,-  € bolo skutočne čerpané k 31.12.201 vo výške 257.096,- €, čo je 

100,00. % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za 

zamestnávateľa. 

 

c) Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 581.167,-  € bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 vo výške 567.936,-  €, čo 

je 97,72 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ a školstva, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 
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d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 23.087,-  € bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 vo výške 22.058,- €, čo 

predstavuje 95,54 % čerpanie. Jedná sa o čerpanie výdavkov na členské príspevky obce pre 

jednotlivé organizácie /ZMOS, ZMOHG, Mikroregióny, RVC, ZPOZ a i./, náhrady za PNS, 

dopravné pre žiakov a príspevky na činnosť pre jednotlivé organizácie, ktoré sa podieľajú na 

spoločenskom živote v obci a odchodné pre pracovníkov, ktorí odišli do dôchodku.    

 

e/  Úroky z úverov 
Z rozpočtovaných 2.887,- € bolo skutočné čerpanie týchto výdavkov v čiastke 2.887,- €, čo je 

čerpanie na 100,00 %. Jedná sa o výdavky platené banke z čerpania úverov na financovanie 

investičných akcií v obci. 

 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

70.327,- 70.327,-                     100,00 

 

v tom :   

               

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

0520 – PD zberný dvor  2.780,- 2.780,- 100 

0510 – PD kompostáreň 2.350,- 2.350,- 100 

0620 – autobus.zastávka -obec 3.000,- 3.000,- 100 

09121 – strecha ZŠ 56.807,- 56.807,- 100 

0840 – prístrešok dom smútku 5.390,- 5.390,- 100 

S  p o l u : 70.327,- 70.327,- 100,00 

 

 

3) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :  Základná škola 

  

Bežné výdavky : 

 

      V rámci preneseného výkonu štátnej správy Základná škola v roku 2016 hospodárila 

s finančnými prostriedkami poskytnutými zo štátneho rozpočtu  v celkovom objeme 

648.422,14,- €.  Z tejto čiastky sú normatívne výdavky vo výške 602.169,- €, dotácia na 

vzdelávacie poukazy 7.824,-  €,  dopravné pre žiakov vo výške 10.705,- € , príspevok na 

učebnice vo výške 1.693,56, lyžiarsky kurz 3.942,38,- €, škola v prírode 3.415,20 € a dotácia 

pre žiakov so sociálne znevýhodneného prostredia v čiastke 15.852,- € . 

 

 Okrem tejto čiastky ZŠ bola navýšená dotácia v čiastke 8.558,- €, ktorá čiastka bola do roku 

2016 presunutá ako nevyčerpané prostriedky z predchádzajúceho  roku. 

   

      Okrem týchto prostriedkov základná škola obdržala dotáciu UPSVaR celkovej čiastke 

8.332,31 €  ako dotácia na vzdelávací projekt a čiastka 1.924,68 € ako  preplatok na odvodoch 

do zdravotných poisťovní za rok 2015 za zamestnancov ZŠ.  Uvedená čiastka bola 

zamestnancom v roku 2016 aj vrátená. 
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     Vo svojej správe má aj  prevádzku a hospodárenie školskej jedálne, ktorej bola poskytnutá 

dotácia v čiastke   72.790,-  € a školskú družinu, ktorej bola poskytnutá dotácia v čiastke   

21.210,-  € a to z prostriedkov obce, nakoľko sa jedná o originálne kompetencie obce. 

     Na základe uvedeného základná škola v roku 2016  hospodárila s celkovým objemom 

rozpočtových finančných prostriedkov vo výške  761.237,-  €.  

  

 

        Na takto upravený rozpočet čerpanie finančných prostriedkov je nasledovné:      

                                              

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Základná škola    

611 – Mzdové prostriedky 406.905,- 406.905,- 100 

620 – Odvody do PF 148.060,- 148.061,- 100 

630 -  Materiálové výdavky 96.233,- 83.134,- 86,39 

642 - Transféry 16.043,- 15.017,- 93,60 

 

 

S p o l u : 667.241,- 653.117,- 97,88 

Školská jedáleň pri ZŠ    

611 – Mzdové prostriedky 41.148,- 41.147,- 100 

620 – Odvody do PF 15.302,- 15.302,- 100 

630 -  Materiálové výdavky 15.921,- 15.868,- 99,66 

642 - Transfery 419,- 419,- 100 

S p o l u : 72.790,- 72.736,- 99,93 

 

Školská družina    

611 – Mzdové prostriedky 14.190,- 14.190,- 100 

620 – Odvody do PF 5.008,- 5.008,- 100 

630 -  Materiálové výdavky 2.008,- 2.008,- 100 

642 - Transfery 0 0  

S p o l u : 21.206,- 21.206,- 100 

Základná škola spolu:   761.237,- 747.059,- 98,14 
 

 

4.  Výsledok rozpočtového hospodárenia obce  za rok 2016 

 
Rekapitulácia prebytku rozpočtu obce  na rok 2016 

                             

                                                                   

 
Rozpočet 2016 

V Eur 

Plnenie 2016   

V Eur 
%: 

Sumár  príjmov 1 830 482 1 736 095,29  

V tom: Bežné príjmy obec 1 671 874 1 671 876  
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             Bežné príjmy ZŠ 22 411 22 412  

             Kapitálové príjmy 41 807 41 807  

Príjmy finančných operácií 94 390   

    

Sumár  výdavkov 1 686 840 1 638 818,59  

V tom: Bežné výdavky 1 582 755 1 568 491  

             Kapitálové výdavky 70 327 70 327  

Výdavky  finančných operácií 33 758   

    

Výsledok  

hospodárenia: 
143 642 97 276,70  

 

 

Výsledok rozpočtového  hospodárenia za rok 2016 je prebytok rozpočtu obce vo výške 

97 276,70,-  €.  Po pripočítaní príjmových finančných operácií v čiastke 94 390,65 € 

a odpočítaní výdavkových finančných operácií v čiastke 33 758,04 € je výsledok 

rozpočtového hospodárenia ako prebytkový v čiastke  157 909,31 €. 

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových  

pravidlách  

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto  

prebytku vylučujú : 

 

- nevyčerpané prostriedky zo základnej školy vo výške  14.125,13 €, z toho:   

  účelovo určené: 

   - na bežné výdavky  v čiastke 13.100,00  €,  

   - na dopravné v čiastke 1.025,13  €,  

ktoré  prostriedky je možné použiť do 31. marca v nasledujúcom rozpočtovom roku v súlade 

s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Po uvedenej úprave  prebytok rozpočtu obce  za rok 2016  predstavuje čiastku    

143 700,79 € , ktorá čiastka  bude v roku 2017 tvoriť navýšenie rezervného fondu obce..

  

 
   Stav finančných prostriedkov na jednotlivých účtoch obecného úradu a v pokladni  

k 31.12.2016  bol v celkovej čiastke  203.950,52 €, ktorá čiastka pozostáva: 

 

- účet 221 - nevyčerpané prostriedky zo základnej školy vo výške  14.125,13 € 

- účet 379  - ostatné záväzky v čiastke 12.964,24 € /z toho účet finančnej zábezpeky    

                    v čiastke 12.663,00 € a  fin.prostr. p. Gažika v čiastke   301,24 €/ 

-účet 472 -  záväzky sociálneho fondu   v čiastke 5.145,36 € – zostatok prostriedkov SF 
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-účet 221 – bežný účet na potraviny v ŠJ pri MŠ v čiastke 195,12 €.  

 

 Z vyše uvedeného vyplýva, že do výsledku rozpočtového hospodárenia za rok 

2016 sa nezapočítava celková čiastka 32 429,85 €.  

  

Po uvedených úpravách prebytok rozpočtu obce  za rok 2016  predstavuje čiastku       

171.520,67  € , z toho zostatok rezervného fondu  k 31.12.2016 v čiastke 27 819,88  € 

a čiastka 143 700,79 €   bude preúčtovaná  do rezervného fondu obce , ktorý  bude 

použitý v roku 2017 na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva. 

 

 

5. Tvorba a čerpanie rezervného fondu 
 

Rok                 Príjem                                     Výdaj 

2011               88.683,00  /tvorba za r.2010/         

                                                                       29 322,00    rekonštr. Miest.komunik. 

Londýnska 

                                                                              49,83    spl. Osob. Automobilu /leasing/ 

                                                                       46 826,62    splátka za odkup. Budovy HZ 

                                                                         9 049,70    spolufinanc. – rekonštr.budovy HZ 

                                                                         3 434,85    revitalizácia centra sídliska 

                                                                    ------------------------------------------------------- 

      88 683,00     čerpanie v roku 2011 

                                                                                 0,00    zostatok k 31.12.201 

 

2012               13.467,00 /tvorba za r. 2011/                       

                                                                         13.467,00   rekonštr. Miest.komunik. 

Londýnska  

                                                                                    ---------------------------------------------------------

--------  

        13 467,00   čerpanie v roku 2012  

                                                                         0,00    zostatok k 31.12.2012 

 

2013              50.264,00  /tvorba za r.2012/                         

                                                                         38 389,74    rekonštr. centra sídliska 

                                                                                10,00    spoluúčasť práce Slobodáreň 

                                                                              450,00    stavebný dozor HIRSCH 

                                                                           2 724,00    stavebný dozor Slobodáreň 

                                                                           6 650,13    stavebné práce Slobodáreň 

                                                                           2 040,00    PD plynofik. MŠ /zmarený proj./ 

                                                                       ------------------------------------------------------------

----     

         50 264,00   čerpanie v roku 2013 

                                                                                  0,00   zostatok k 31.12.2013 

 

 2014              68.956,00   /tvorba za rok 2013/                         

                                                                           35 971,00    práce naviac Slobodáreň / fy. 

Stavpoč/ 
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                                                                           11 590,14    oprava strechy Dom smútku 

                                                                             3.499,20    vzduchotechnika ŠJ 

                                                                        ----------------------------------------------------------- 

                       50 060,34 čerpanie v roku 2014 

                                                                          17 895,64      zostatok k 31.12.2014   

 

2015              17.895,64 /PS k 1.1.2015/ 

                  +  86.892,15 /tvorba za r. 2014/ 

                      ------------------------------------------- 

                    104.787,79    

                                                                             2 800,00    autobus.zastávka  

                                                                           21 572,40    rekonštr. VO  

                                                                             2.120,00    PD budova KD a OU  =  KV 

                                                                             8 716,00    oprava strechy zdrav.stredisko 

                                                                           17 466,80    opravaMR/roztr.drôty  sneh   

                                                                        -----------------------------------------------------------

------- 

                                                                           52 655,20   čerpanie v roku 2015 

                                                                           52 132,59   zost. RF k 31.12.2015 

 

2016             52 132,59 /PS k 1.1.2016/ 

         61 519,71  /tvorba za r. 2015/ 

      ---------------------------------------- 

       113 652,30   Zdroje rezervného fondu na rok 2016 

 

                                                               11.844,00  oprava komunikáciíí  BV 

                                                                 2.780,00  PD zberný dvor KV 

                                                                 3.000,00  autobus. zastávka KV 

                                                                 5.848,00  kamer.systém  BV 

                                                                 1.726,70  výmena okien detský lekár BV   

                                                                 2.333,68  výmena okien pošta BV 

                                                                 9.206,52  oprava strechy dom smútku BV 

                                                                 5.390,00  prístrešok dom smútku KV 

                                                               20.431,08  oprava striech MŠ  BV 

                                                                5.922,44   oprava strechy kotolňa ZŠ  BV 

                                                               15.000,00  rekonštr. Strechy-telocvičňa ZŠ                 

                                                                                 Spoluúčasť   KV 

                                                                 2.350,00  PD kompostáreň  KV         

                                                            -----------------------------------------------------------

--- 

                                                               85.832,42  čerpanie v roku 2016 

         27 819,88 zostatok RF k 31.12.2016

  

 

2017         27.819,88  /PS k 1.1.2017/ 

               143.700,79  Tvorba za rok 2016 

               ---------------------------------------- 

               171 520,67 Zdroje rezervného fondu na rok 2017 
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Preúčtovávanie čerpania výdavkov rezervného fondu v priebehu roka 2017 na 

jednotlivé investičné ako aj neinvestičné akcie  bude vždy po schválení výdavkov 

zastupiteľstvom obce. 

 

6. Tvorba a čerpanie sociálneho fondu 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva a zásady na tvorbu a čerpanie 

prostriedkov sociálneho fondu. 

 

 

SOCIÁLNY FOND SUMA V € 

ZS k 1.1.20016 4 354,24 

Prírastky - povinný prídel - %  2 835,48 

- povinný prídel - %   

- ostatné prírastky  

Úbytky - závodné stravovanie                             2 044,36 

- regeneráciu PS,                            

- príspevok na rekondičný pobyt  

- ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2016 5 145,36 

 

 

 

7. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
 

a.štátnemu rozpočtu 

b.ostatným právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom 

 

 V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie  k  právnickým osobám, ktorým poskytli 

finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 

štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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A. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytnuté finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu v roku 2016  boli zo strany obce 

vyúčtované v stanovených termínoch a stanovenej výške. 

 

 

      Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

 

 
 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : - bežné 

výdavky 

                                            - kapitálové 

výdavky 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2016 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2016 

 

 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

Telovýchovná jednota - bežné 

výdavky 

748,00 748,00        0 

Turistický oddiel Prieslop 100,00 100,00            0 

Strelecký oddiel 115,88 115,88 0 

Slavoj + futbal.malý 100,00 100,00            0 

Slov.zväz protifaš. boj. 60,00 60,00            0 

Deň romov 100,00 100,00 0 

Kulturistický oddiel              0 

Jednota dôchodcov              0 

S p o l u : 1.223,88 1.223,88 0 

 

 

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN. 

o dotáciách. 
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8. Výsledok hospodárenia konsolidovaného celku za rok 2016 

8.1. Zostatky finančných prostriedkov konsolidovaného celku k 31.12.2016 

        Finančný majetok: 

 

Účet Suma v € 

211 - pokladnica 2.744,34 

261 - peniaze na ceste 0 

221 - Základný bežný účet obec 201.206,18 

 Z toho: VÚB, a. s. ZBÚ  
168.976,68 

VÚB, a.s. Potravinový ŠJ  195,12 

 VUB a.s. Účet finanč.zábezp. 
12.663,00 

 VÚB a.s. Sociálny fond.  
5.139,08 

VÚB a.s. Dotačný KŠÚ  14.189,52 

 OTP banka  
42,78 

 222 – Bežný účet výdavkový – Základná 
škola 

           

53,46 

 

 221- Depozitný účet – Základná škola 
60.039,00 

 Bežný účet sociálneho fondu – Základná 
škola 

674,21 

Bežný účet školskej jedálne – Základná škola 
324,31 

 Bežné účty - Základná škola spolu: 
61.090,98 
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Dôležité informácie z konsolidovanej  závierky 2016 

4.1 Bilancia konsolidovaných aktív a pasív k 31.12.2016 

Aktíva Bezprostredne predch. 

 obdobie v  € 

Bežné účt. 

 Obdobie v € 

Neobežný majetok 3774712,72 3589792,27 

Dlhodobý nehmotný majetok 0  

Dlhodobý hmotný majetok 3408849,35 3223928,90 

    - budovy stavby 3098638,62 2909345,28 

    - stroje prístroje, zariadenia   

    - dopravné prostriedky  0  

    - drobný majetok 0  

    - pozemky 86888,78 87034,15 

    - samost.hnut.veci 3226,95 2324,47 

Obstaranie DHM 220095,00 225225,00 

Dlhodobý finančný majetok 365863,37 365863,37 

Obežný majetok 246505,23 351555,97 

- zásoby 478,07 468,46 

-ostatné zučt. Uč 357 0  

- pohľadávky z nedaňových príjmov  37300,85                   62427,59 

- pohľadávky z daňových príjmov   5647,51 5406,37 

- ostat. Pohľadávky 

- iné pohladávky 

2782,13 

5780,45 

2568,72 

15643,33 

Finančný majetok                         194516,22 265041,50 

Časové rozlíšenie 6778,76 5418,79 

Náklady budúcich období 6778,76 5418,79 

Príjmy budúcich období   

   

   

Pasíva:   

   

Vlastné imanie   

                      1532808,48 

 

1546564,46 

Záväzky 508839,50 495228,29 

Rezervy  2242,11 1300,00 

Ostatné zučtovanie rozpočtu                             8558,23 14125,13 

Dlhodobé záväzky 5008,80                     5819,57 

Krátkodobé záväzky 87849,51 99512,68 

Bankové úbery 112389,35 91271,95 

- Časové rozlíšenie 1986348,73 1904974,28 

Vlastné imanie a záväzky 4027996,71 3946767,03 
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4.2 Údaje o nákladoch a výnosoch konsolidovaného celku 

Náklady  

Druh nákladov Popis /číslo účtu a názov/  Rok 2015 v  € Rok 2016 

 v  €  

Spotrebované nákupy 501 – Spotreba materiálu  152318,07 151101,22 

 502 – Spotreba energie          108936,50 114740,74 

Služby 511 – Opravy 64351,80 100656,95 

 512 – Cestovné 1722,81 1302,99 

 513 – Reprezentačné 1041,51 516,60 

 518 – Ostatné služby  121697,85 185622,28 

Osobné náklady 521 – Mzdové náklady 744562,06 728792,59 

524 – Zákonné sociálne poistenie 259690,42          254166,34 

525 – Ostatné sociálne poistenie 4455,72              4787,46 

527 – Zákonné sociálne náklady 18892,74 18517,41 

Dane a poplatky 538 – Ostatné dane a poplatky 0 1243,11 

Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť  

541 – Zostatková cena predaného 

DHM 

1036,13 0 

544 – Zmluvné pokuty a penále   

545 – Ostatné pokuty a penále 0  

548 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

11080,51 14980,25 

549 – Manká a škody   

Odpisy, rezervy a opravné 

položky 

551 – Odpisy dlhodobého hmotného 

majetku 

253675,00 254388,59 

552 – Tvorba zákonných rezerv   

553 – Tvorba ostatných rezerv 2242,11              1300,00 

558 – Tvorba oprav.polož.              8124,30                      0 

Finančné náklady 562 – Úroky 6858,97 5808,77 

568 – Ostatné finančné náklady 5577,19 5332,77 

Náklady na transfery a 

náklady z odvodu z príjmov 

585 – Náklady na transfery z 

rozpočtu obce ostat. subjektom VS 

  

586 – Náklady na transfery z 

rozpočtu obce subjektom mimo VS 

 

3377,39 

 

2089,76 
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591 – splatná daň z príjmov        15,67 13,89 

Spolu 1769656,75 1845361,72 

 

Výnosy  

Druh výnosov Popis /číslo účtu a názov/  Rok 2015 v  € Rok 2016 

 v  €  

Tržby za vlastné výkony  

a tovar 

602 – Tržby z predaja služieb 150776,67         148289,60 

Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

632 – Daňové výnosy samosprávy 600594,56          663920,20 

 633 – Výnosy z poplatkov 46625,35 81393,42 

Ostatné výnosy 641 – Tržby z predaja DHM a 

DNHM 

6500,00 0 

 645 – Ostatné pokuty, penále, úroky 0 0 

 648 – Ostatné výnosy  181,00              9532,67 

Zúčtovanie rezerv  

a opravných položiek  

652 – Zúčtovanie zákonných rezerv 0 0 

658 – Zúčtovanie oprav.položiek   

Finančné výnosy 662 - Úroky 19,11 15,47 

Mimoriadne výnosy 672 - Náhrady škôd   

Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov  

693 – Výnosy samosprávy z 

bežných transferov zo ŠR 

804628,88 836844,63 

v obciach, VÚC, a v RO 

a PO zriadených obcou  

694 – Výnosy samosprávy z kapitál. 

transferov zo ŠR 

121231,05 123321,41 

alebo VÚC 697 – Výnosy samosprávy 

z bežných transferov od ostat. 

subjektov 

0  

 695 – Výnosy samosprávy z bež.. 

transferov od ES 

  

 

Spolu  1730556,62 1864259,51 

 

 

Výnosy rok 2016                          1 864 259,51   € 

Náklady rok 2016                                 - 1 845 361,72  € 

Účtovný výsledok hospodárenia  po konsolidácii rok 2016 €         18.897,79  € 
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Správa audítora    - doložiť 
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5. Vývoj činnosti konsolidovaného celku, jeho finančnej situácie, o rizikách 

a neistotách, ktorým je konsolidovaný celok vystavený  

 
5.1 Analýza a prognóza vývoja konsolidovaného celku na základe vybraných 

ukazovateľov 

 

 

Údaje v eur z Konsolidovanej súvahy  

 

Aktíva Rok 2015  v celých 

€ 

Rok 2016  v celých 

€ 

Rozdiel 

Dlhodobý hmotný majetok 3408849,35              3223928,90 - 184920,45 

Dlhodobý finančný majetok 365863,37 65863,37     0 

zásoby 478,07                      468,46  -9,61 

pohľadávky 51510,94 86046,01 34535,07 

Finančný majetok 194516,22                265041,50 70525,28 

Časové rozlíšenie  

                           

                   6778,76 

5418,79 -1359,97 

AKTÍVA CELKOM 4027996,71  -381229,68 

Pasíva:    

    

Výsledok hospodárenia                      

              1532808,48 

1546564,46 13755,98 

Rezervy  2242,11                    1300,00               -942,11 

zučtovanie medzi sub.VS                     8558,23 14125,13   5566,90 

Dlhodobé záväzky 297800,30                289018,53             -8781,77 

Krátkodobé záväzky                         

                  87849,51 

99512,68            11663,17 

Bankové úvery 112389,35 91271,95 -21117,40 

- Časové rozlíšenie 1986348,73              1904974,28           -81374,45 

PASÍVA CELKOM 4027996,71 3946767,03 -81229,68 

 

 

 

Analýza vývoja dlhodobého hmotného majetku po konsolidácii 

Údaje v eur 

 Rok 2015 Rok 2016 Rozdiel 

Dlhodobý hmotný majetok 3823364,16 3223928,90 -599435,26 

- umelecké diela    

- stavby 3098638,62 2909345,28 -189293,34 

- samostatne. hnuteľné veci 3226,95 2324,47 -902,48 

- dopravné prostriedky 0 0 0 

- drobný hmotný majetok    

- pozemky 86888,78 87034,15 145,37 

- obstaranie DHM 220095,00 225225,00 5130,00 
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Analýza vývoja krátkodobých záväzkov po konsolidácii 

Údaje v celých € 

Vybrané ukazovatele Rok 2015 Rok 2016 Rozdiel 

Krátkodobé záväzky 87849,51 99512,68 11663,17 

Spolu 87849,51 99512,68 11663,17 

 

Analýza vývoja krátkodobých pohľadávok po konsolidácii 

Údaje v celých € 

 

Vybrané ukazovatele Rok 2015 Rok 2016 Rozdiel 

Krátkodobé pohľadávky    51510,94 86046,01     34535,07 

Spolu  51510,94    86046,01 34535,07 

 

 

 

5.2 Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia 

konsolidovaného celku  

 

Po skončení účtovného obdobia za ktorý sa zostavuje výročná správa nedošlo k závažným  

udalostiam, ktoré by ovplyvnili činnosť a chod obce  Slavošovce  a Základnej školy 

P.E.Dobšinského v Slavošovciach  v nasledujúcom období. Je predpoklad, že Obec 

Slavošovcea Základná škola  pokračovať nepretržite vo svojich činnosti. 

 

Obec  Slavošovce a ZŠ  nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

Obec  Slavošovce nemá vplyv na zamestnanosť regiónu. 

 

Obec Slavošovce  a ZŠ  nemá vplyv na životné prostredie. 

 

Obec Slavošovce a ZŠ  nemá úlohy, ktoré by bolo potrebné riešiť v spolupráci s vedeckými 

a výskumnými inštitúciami 
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 5.3 Predpoklad budúceho vývoja činnosti účtovnej jednotky – rozpočet 2017,2018,2019 

 

V budúcnosti sa bude  Slavošovce snažiť získať finančné prostriedky z európskych fondov, 

ktoré by prispeli k jej rozvoju a to najmä na údržbu majetku a  oblasť infraštruktúry. 

 

Rozpočet celkom 2017 2018 2019 

Celkové príjmy      1.394.546,00 1.410.455,00 1.416.711,00 

Celkové výdavky 1.394.546,00 1.382.202,00 1.399.060,00 

Hospodárenie 0 + 28.253,00 + 17.651,00 

 

 

Vypracoval : Jana Kolesárová 

                                                                                                       Ing. Štefan   B a š t á k  

                                                                                                                starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


